
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

PORTARIA Nº 4878 DE 13 DE AGOSTO DE 2019 

 

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E : 

 

Art. 1º - EXONERAR os servidores abaixo relacionados dos respectivos Cargos 

Comissionados (CC’s), com efeitos a partir das datas indicadas, a saber: 

 
SERVIDOR CARGO COMISSIONADO (CC) SECRETARIA DATA DE 

EXONERAÇÃO 

Eduarda Silva Baldan Agente de Desenvolvimento Municipal 
(CC 04) 

Administração 14/08/2019 

Luíz Roberto da Silva Diretor do Núcleo de Desenvolvimento 
de Políticas Públicas (CC 04) 

Gabinete 01/08/2019 

Leandro Coutinho de Oliveira Diretor do Núcleo de Acesso a 
Informação (CC 04) 

Governo 14/08/2019 

Alexandre da Silva Crisóstomo Chefia de Gabinete (CC 03) Defesa Civil e 
Ordem Pública 

01/08/2019 

César de Oliveira Jardim Diretor do Núcleo de Esportes (CC 02) Esporte e Lazer 01/08/2019 

Cristiano Damasceno da Silva Coordenadoria de Lazer (CC 03) Esporte e Lazer 01/08/2019 

Marco Antônio Moizes de Souza Diretor do Núcleo de Medicina 
Veterinária (CC 02) 

Agricultura 01/08/2019 

 

Art. 2º - REVOGAR a designação dos servidores abaixo relacionados das respectivas Funções 

de Confiança (FC’s), com efeitos a partir de 01/08/2019, a saber: 

 
SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA (FC) SECRETARIA 

Niédia Crisóstomo de Oliveira Diretor do Núcleo de Ensino Educação Especial (FC 05) Educação 

Victor Hugo Brum Ribeiro Fraga Subauxiliar de Gabinete (FC 01) Gabinete 

 

Art. 3º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, nas Secretarias acima mencionadas e no 

Departamento de Pessoal se procederão as anotações necessárias e demais providências. 

 

Art. 4º - Publique-se e cumpra-se. 

 

Itaperuna, 13 de agosto de 2019. 

 

 

 
PAULO ROGÉRIO BANDOLE BOECHAT 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 


